
1

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících občanského zákoníku

1. Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno-střed
Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, Brno-město
Doručovací adresa: Dominikánská 264/2, 601 69 Brno
Zastoupený: Ing. arch. Vojtěch Mencl, starosta
IČO: 449 92 785

Ve věcech technických je oprávněn jednat: Petr Pacal, vedoucí Odboru investičního a správy bytových
domů ÚMČ Brno-střed, Dominikánská 2, Brno, tel. 542 526 715, e-mail: podatelna.stred@brno.cz

Zhotovitel : KOVOTECHNIKA, spol. s r.o.
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v oddíle C,
vložka 4868

Sídlo: Křídlovická 1a, 603 00 Brno
Zastoupený: Ing. Miloš Vašík, jednatel
IČO: 45477868

oprávněn jednat: Ing. Miloš Vašík,

2. Rozsah předmětu smlouvy
2.1. Rozsah předmětu smlouvy

2.1.1. Předmětem smlouvy a těchto obchodních podmínek je dodávka zboží a poskytnutí služeb
pod názvem veřejné zakázky:

„Výměna stávajících vložek za vložky v systému centrálního klíče pro domy ve
správě MČ Brno-střed“

v rozsahu vymezeném zadávací dokumentací uveřejněnou na profilu objednatele, která
byla podkladem pro zpracování nabídky zhotovitele ze dne 13.4.2023 Předložené
objednateli zhotovitelem jako uchazečem v zadávacím řízení, na základě jehož výsledků
byla uzavřena smlouva o dílo, v souladu s ustanoveními této smlouvy a pokyny
objednatele (dále jen “dílo“).

2.1.2. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla specifikovaného v čl. 2.1.1. této smlouvy a
objednatel se zavazuje hotové dílo bez vad a nedodělků, které brání užívání, převzít a
zaplatit mu za to cenu, specifikovanou v čl. 4 této smlouvy.

2.1.3. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech montážních prací
a dodávek potřebných materiálů nezbytných pro řádné dokončení díla. Dále provedení
všech činností souvisejících s dodávkou a montážními pracemi, jejichž provedení je pro
řádné dokončení díla nezbytné včetně koordinační a kompletační činnosti celého díla.



2 
 

2.1.4.  Podmínky plnění díla jsou následující: 
          2.1.4.1. Vchod do každého domu bude opatřen novou vložkou (seznam domů – viz příloha 

č. 1 této smlouvy). Vzhledem k množství domů není objednatel schopen přesně 
stanovit požadované délky vložek, předpokládá tedy jako základní rozměr délku 
vložky 30-35 mm. Zaměření vstupních vložek od dotčených domů si zajistí 
zhotovitel v rámci plnění díla. Pro případné prodloužení rozteče vložky je pevně 
stanovena cena 80 Kč bez DPH/ za každých 5mm/1 vložka. Během zaměření 
zajistí zhotovitel vylepení letáků na vstupní dveře od domu, kde budou nájemci 
informováni o skutečnosti, že bude v následujících měsících probíhat výměna 
zámku od vstupních dveří, aby sledovali informace uveřejněné v domě. O 
přesném termínu výměny a místě pro vyzvednutí nových klíčů budou nájemníci 
předem informováni správcem domu, který bude výměnu koordinovat se 
zhotovitelem. 

2.1.4.2. Ke každé nové vložce od příslušného domu bude zhotovitelem vyrobeno 
požadované množství systémových klíčů pro nájemce vč. rezervy 10 ks na každý 
dům. Orientační počty systémových klíčů pro nájemce jsou stanoveny v příloze č. 
1 této smlouvy (dle aktuálního počtu přihlášených uživatelů bytů). Počet klíčů 
bude dále objednatelem upřesněn v průběhu plnění díla. 

2.1.4.3. Na základě požadavku objednatele budou dále v průběhu plnění díla vyrobeny a 
dodány nové vložky a klíče do volných bytů a nebytových prostor, které si 
objednatel převezme a nainstaluje samostatně dle svých potřeb. Předpokládané 
množství těchto klíčů a vložek činí 180 ks (byty) + 20 ks (nebyty) vložek. 

2.1.4.4.  Dále bude na základě požadavku objednatele vyrobeno a dodáno požadované 
množství generálních klíčů, přičemž předpokládaný počet kusů generálních klíčů 
činí 45 ks rozdělených do skupin dle přístupů: SK1 – vstupy do domu, SK2 – 
vstupy od bytů, SK3 – vstupy do nebytových prostor. 

2.2.4.5. Po skončení dodá dodavatel objednateli souhrnný elektronický seznam (ve 
formátu *.xlsx) vyrobených klíčů vč. kódového označení klíčů a vložek a 
bezpečností kartu. Dle těchto identifikátorů bude možné zadat u výrobce nebo 
dodavatele systému výrobu náhradních klíčů nebo vložek. 

2.2.4.6.  Předání vyrobených klíčů a jejich distribuce nájemníkům bude probíhat ve 
spolupráci se správcem objektů Správou nemovitostí městské části Brno-střed. 

2.1.5.  Požadavky na klíče (systémy) jsou následující: 
 Všechny systémy (klíče) budou vyrobeny v neveřejném profilu klíčů, tzn., že nebude 

možné jejich volné kopírování. Klíče budou vyrobeny ve 3. bezpečnostní třídě. Není 
požadována ochrana proti odvrtání. Je požadováno vyrobení klíčů ve vlastním profilu. 

2.1.6. Při provádění díla budou dodrženy všechny platné zákony, vyhláška a normy v platném 
znění vztahující se k předmětu plnění.  

2.1.7. Zhotovitel dále prohlašuje, že je na základě svých podnikatelských oprávnění a dle jiných 
oprávnění oprávněn a schopen zhotovit dílo v požadovaném rozsahu, kvalitě a termínu, 
a je k tomu vybaven potřebnými materiálními, technickými a organizačními prostředky. 

2.1.8. Vyhrazená změna smlouvy: 
 a) Předpokládaný počet požadovaných klíčů a vložek je uveden v příloze č. 1 této 

smlouvy. Objednatel si vyhrazuje právo tento počet upravit na základě aktuální situace 
v jednotlivých dotčených domech (změna v počtu uživatelů bytů, obsazení nyní volných 
bytů apod.), a to formou písemného požadavku adresovaného zhotoviteli v průběhu 
provádění díla. Jedná-li se o změnu do výše 15 % z předpokládaného počtu klíčů u 
jednotlivých domů (dle přílohy č. 1), smluvní strany nemusí uzavírat dodatek ke smlouvě 
a má se za to, že jde o plnění dle této smlouvy. Změna nad tuto výši musí být řešena 
formou dodatku ke smlouvě. 

 b) Objednatel je oprávněn po konečném předání díla doobjednat další klíče (popř. vložku) 
např. v případě ztráty či krádeže klíčů, a to formou samostatné objednávky. Cena pro 
následnou výrobu klíče pro nájemce v případě ztráty klíče, je shodná jako cena uvedená 
v této smlouvě.  

2.1.9.  Objednatel se zavazuje poskytnout při plnění této smlouvy zhotoviteli potřebnou 
součinnost. 

 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

3. Termíny a místo a způsob plnění 
3.1. Místem plnění jsou vybrané bytové domy svěřené do správy městské části Brno-střed, dle 

přílohy č. 1 této smlouvy. 
3.2. Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle co nejdříve po podpisu smlouvy, a to tím, že provede 

zaměření vstupních vložek u požadovaných domů, a to nejpozději do 30 dnů ode dne 
podpisu této smlouvy.  

3.3.  Po uplynutí 30 dnů ode dne podpisu smlouvy je zhotovitel povinen zahájit výměnu vložek 
s tím, že předpokládaný počet pro výměnu zámků činí 30 bytových domů za 2 týdny.  

 Před začátkem každých dvou týdnů dodá zhotovitel klíče správci domu, který je bude 
nájemcům 2 týdny předávat. Po uplynutí této 2 týdenní lhůty zajistí zhotovitel samotnou 
výměnu vložky od vstupu do domu.  

 Předání vyrobených klíčů a jejich distribuce nájemníkům bude probíhat ve spolupráci se 
správcem objektů Správou nemovitostí městské části Brno-střed. 

 Konkrétní harmonogram (pořadí výměn dle adres) bude stanoven Zhotovitelem do 5 
pracovních dnů po uzavření smlouvy o dílo v součinnosti s Objednatelem a jeho aktuálními 
požadavky. 

3.4. Zhotovitel je povinen dokončit dílo v termínu nejpozději do 6 měsíců ode dne podpisu této 
smlouvy. O ukončení díla bude vyhotoven předávací protokol, který bude obsahovat seznam 
všech bytových domů, u kterých proběhla výměna klíčů, počet vyměněných vložek a počet 
vyrobených a předaných klíčů a elektronický seznam všech vyrobených a dodaných klíčů vč. 
kódového označení klíčů a vložek. 

3.5. Termín dokončení prací lze prodloužit na základě dohody smluvních stran dodatkem k této 
smlouvě a to pouze za předpokladu, že nastanou nepředvídatelné skutečnosti, které si 
vyžádají přerušení prací (např. nutnost provést opravu kování na vstupních dveří před jejich 
výměnou apod.). 

3.6. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat plnění zhotovitele. 
  

4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny 
4.1. Výše sjednané ceny 

4.1.1. Smluvní cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v čl. 2 této smlouvy, se 
sjednává dohodou smluvních stran jako cena pevná a nejvýše přípustná ve výši: 

    
a) 1 ks vložka délky 30 – 35 mm 
Cena bez DPH (ve snížené sazbě)           349,- Kč 
  
b) 1 ks systémový klíč (nájemci) 
Cena bez DPH (ve snížené sazbě)           49,- Kč 
 
c) 1 ks generální klíč (SK1, SK2, SK3) 
 Cena bez DPH (ve snížené sazbě)           52,- Kč 
 
d) zaměření, montáže a doprava 1 ks vložky 
 Cena bez DPH (ve snížené sazbě)           100,- Kč 
 
e) montáž a doprava 1 ks vložky v rámci následného servisu (výměna při poškození vložky) 
 Cena bez DPH (ve snížené sazbě)           100,- Kč 

  
Smluvní cena díla byla stanovena nabídkou uchazeče v rámci zadávacího řízení, a to dle 
zadávací dokumentace. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplnému dokončení 
díla. 

  
 

4.1.2. Pro případné prodloužení rozteče vložky je stanovena pevná cena 80 Kč bez DPH/za 
každých 5mm/1 vložka. 

4.1.3. Na výši smluvní ceny nemá vliv změna cen materiálů, technologií, služeb ani cenových 
předpisů (netýká se výše DPH). Zhotovitel není oprávněn domáhat se z těchto důvodů 
jakéhokoli zvýšení sjednané ceny. 

4.1.4. Zhotovitel prohlašuje, že si prohlédl místo provádění díla a seznámil se se všemi 
okolnostmi, které mají vliv na stanovení ceny díla. 

4.2. Podmínky pro změnu ceny 
4.2.1. Sjednaná jednotková cena je cenou nejvýše přípustnou a nemůže být v průběhu plnění 

změněna. 
 
 



4 
 

4.3. Zádržné (pozastávka) 
4.3.1. Částka rovnající se 10% z celkové sjednané ceny bez DPH slouží jako zádržné, které 

bude uhrazeno objednatelem zhotoviteli až po úspěšném protokolárním předání a 
převzetí díla. 

4.3.2. Pokud objednatel převezme dílo, na němž se vyskytují vady či nedodělky, bude zádržné 
uhrazeno až po odstranění posledního z nich. 

4.3.3. Zádržné bude uhrazeno objednatelem zhotoviteli na základě písemné žádosti zhotovitele 
se splatností 20 dnů od doručení žádosti. 

4.3.4. Případné smluvní pokuty (sankce) uplatněné v průběhu plnění, nebo při dokončování díla 
(termín plnění, vady a nedodělky atd.) budou započteny oproti zádržnému. Vyplácené 
zádržné tedy bude již poníženo o uplatněné sankce. 

4.3.5. V případě, že uplatněné smluvní pokuty (sankce) budou vyšší než hodnota zádržného, 
bude část smluvních pokut (sankcí) přesahující hodnotu zádržného uplatňována 
samostatně písemnou výzvou s uvedením data splatnosti. 
  

5. Platební podmínky 
5.1. Zálohy 

5.1.1. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu. 
  

5.2. Postup plateb 
5.2.1. Cena za dílo bude uhrazena formou dílčích měsíčních faktur odpovídajících výši skutečně 

provedených prací a dodávek v příslušném kalendářním měsíci. DUZP (datum 
uskutečnění zdanitelného plnění) je poslední den příslušného měsíce. 

5.2.2.  Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do 5. dne následujícího kalendářního měsíce 
soupis (rozsah) skutečně provedených prací a předaných klíčů za uplynulý kalendářní 
měsíc oceněný v souladu se způsobem stanoveným ve smlouvě. Objednatel je povinen 
se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho obdržení. Po 
odsouhlasení soupisu skutečně provedených prací a předaných klíčů vystaví zhotovitel 
dle tohoto soupisu dílčí fakturu, a to nejpozději do 10. dne příslušného kalendářního 
měsíce ji odevzdá na podatelnu objednatele (na adrese uvedenou v záhlaví smlouvy). 
Nedílnou součástí dílčí faktury musí být soupis provedených  prací a předaných klíčů 
odsouhlasený objednatelem a elektronický seznam vyrobených a dodaných klíčů vč. 
kódového označení klíčů a vložek a bezpečností kartu. Bez tohoto soupisu a 
elektronického seznamu je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli zpět a považovat 
tuto část díla za nepředanou.    

5.2.3. Dílčí faktura bude obsahovat tyto údaje: 
a) označení a číslo faktury, 
b) název, sídlo, IČO, DIČ, údaje o zápisu do obchodního rejstříku, bankovní spojení 

obou smluvních stran, 
  uvést adresu odběratele a příjemce (doručovací adresu) 
  Odběratel: Statutární město Brno 
  Dominikánské náměstí 196/1 
  602 00 Brno 
  IČO: 44992785 
  DIČ: CZ44992785 
     Konečný příjemce: Statutární město Brno 
     Městská část Brno-střed 
     Dominikánská 264/2 
     601 69 Brno 
     IČO: 44992785 
     DIČ: CZ44992785 

c) datum vystavení a lhůtu splatnosti v souladu s touto smlouvou, 
d) předmět platby, fakturovanou finanční částku a způsob platby, 
e) údaje pro daňové účely - základ pro DPH a sazbu DPH  
f)   číslo smlouvy a název díla, 
g)    odsouhlasený soupis provedených prací, 
h)    razítko a podpis zhotovitele. 

  
 5.2.4. Dílčí (měsíční) fakturací bude uhrazena cena díla až do výše 90% z celkové sjednané 

ceny bez DPH uvedené v čl. 4 této smlouvy. 
5.2.5. Po předání a převzetí díla vystaví zhotovitel konečnou fakturu, v níž uvede rekapitulaci 

uhrazených dílčích faktur a výši zádržného. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je 
den předání a převzetí uvedený v předávacím protokolu. 

 



5 
 

5.2.6. Objednatel je povinen uhradit fakturu zhotovitele nejpozději do 20 dnů ode dne 
následujícího po dni doručení faktury.  

5.2.7. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání fakturované částky z bankovního účtu 
objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. 

5.2.8. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel 
oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli do data její smluvní splatnosti. Zhotovitel podle 
charakteru nedostatků fakturu opraví, nebo vystaví novou. Po doručení bezchybné faktury 
objednateli počíná běžet doba splatnosti od počátku. Opravená faktura musí být doručena 
nejpozději do 13. dne příslušného kalendářního měsíce. 

  
 

5.3.       Plnění finančních závazků vůči poddodavatelům 
Zhotovitel se zavazuje řádně a včas plnit finanční závazky vůči svým poddodavatelům, kdy 
za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za 
plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 5 pracovních dnů od obdržení 
platby ze strany objednatele za konkrétní plnění. Objednatel je oprávněn plnění těchto 
povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení zhotoviteli. Je-li k provedení 
kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje se zhotovitel k jejich předložení nejpozději 
do 2 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele. 

 
6. Záruka za jakost díla 

6.1. Odpovědnost za vady díla 
6.1.1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít nejméně po celou dobu záruční doby vlastnosti 

stanovené v zadávací dokumentaci a v této smlouvě, včetně jejich změn a dodatků, v 
právních předpisech, technických normách a předpisech, které se na provedení díla 
vztahují, jinak vlastnosti a jakost odpovídající účelu smlouvy. 

6.1.2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady 
díla zjištěné v záruční době.  

6.1.3. Záruční lhůta na vložky a klíče je stanovena v délce 24 měsíců ode dne předání a převzetí 
díla.  

6.1.4. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem 
opraveny nebo vyměněny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení 
reklamační opravy. 

6.1.5. Vady vzniklé v průběhu záruční doby uplatní objednatel u zhotovitele bez zbytečného 
odkladu písemně, přičemž v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího 
odstranění. Objednatel je vždy oprávněn požadovat odstranění vady opravou, jde-li o 
vadu opravitelnou, není-li to možné, je oprávněn požadovat odstranění vady nahrazením 
novou bezvadnou věcí (plněním)  

6.1.6. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování vady v co nejkratším možném termínu od 
uplatnění reklamace objednatele, nejpozději však do 7 dnů ode dne doručení reklamace 
zhotoviteli. 

6.1.7. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě, je objednatel 
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. 
Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. Tímto se zhotovitel nezbavuje 
odpovědnosti za dílo jako celek ani jeho jednotlivých částí. 

  
7. Smluvní pokuty 

7.1. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu ukončení díla dle čl. 3.4. této smlouvy, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla bez DPH za 
každý i započatý den prodlení.  

7.2. Pokud bude zhotovitel v prodlení s odstraňováním reklamované vady dle čl. 6.1.6. této 
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč bez DPH za každou 
zvlášť uplatněnou vadu. 

7.3. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je povinen 
zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení.   

7.4. Další ujednání 
7.4.1. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu nebo úrok z prodlení nebo jejich zaplacením není 

dotčen nárok na náhradu škody.  
    7.4.2. Smluvní pokuty (sankce) uvedené v této smlouvě jsou platné ode dne doručení písemné 

výzvy smluvní straně do datové schránky.  
Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele a naopak. 



6 
 

       8. Odstoupení od smlouvy 
8.1. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v souladu s příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku nebo této smlouvy nebo v případě podstatného porušení 
této smlouvy. Při odstoupení smlouvy jsou smluvní strany povinny se navzájem vypořádat. 

8.2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 
 a) zhotovitel je nečinný, tzn. neprovádí průběžné plnění dle čl. 3.3. této smlouvy, a ani přes 
písemné upozornění od objednatele nesjedná nápravu, 
b) zhotovitel je v prodlení s termínem ukončení díla dle čl. 3.4. této smlouvy delším než 30 
kalendářních dnů,  
c) zhotovitel neodstraní vady díla a reklamované vady v přiměřené lhůtě stanovené 
objednatelem, 
d) předané výrobky (klíče, vložky) neplní kvalitativní požadavky dle této smlouvy a zadávací 
dokumentace. 

8.3. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel je v prodlení 
s úhradou ceny vyplývající z této smlouvy po dobu delší než 60 kalendářních dnů. 

8.4. Odstoupení od této smlouvy se děje písemným projevem vůle odstupující strany formou 
doručení do datové schránky smluvních strany. Účinky odstoupení nastávají okamžikem 
doručení oznámení druhé smluvní straně.  

  
9. Zpracování osobních údajů 

9.1.   V souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracování osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, a to na základě čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č.2016/679 a v souladu se zák. č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů  (dále jen 
„GDPR“). Jde o zpracování nezbytné pro plnění smlouvy. Jde o zákonný požadavek, bez 
kterého není možné smlouvu uzavřít, neboť by nebyly dostatečně identifikovány smluvní 
strany. 

9.2.   Správcem osobních údajů je statutární město Brno, městská část Brno-střed. Aktuální 
informace o pověřenci pro ochranu osobních údajů a kontaktní údaje na něj lze najít na 
webových stránkách Úřadu městské části Brno-střed. V okamžiku podpisu této smlouvy jde o 
Mgr. Víta Křížku, advokáta, se sídlem Bašty 413/2, Brno, telefon: +420 606 789 717, e-mail: 
advokat@kklegal.cz. 

9.3. Správce deklaruje, že nebude předávat osobní údaje do třetích zemí nebo mezinárodních 
organizací. Nedochází rovněž k žádnému automatizovanému zpracování ani profilování. 

9.4. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu trvání smlouvy. Může ovšem dojít k dalšímu 
zpracovávání z důvodu oprávněného zájmu, který spočívá ve výkonu práv plynoucích z této 
smlouvy (např. v případě soudního sporu), popř. v souvislosti se zadávacím řízením. 
V takovém případě budou osobní údaje uchovávány po dobu nezbytně nutnou (po dobu 
soudního sporu, po dobu, kterou zvláštní právní předpis stanoví pro archivaci zadávací 
dokumentace).  

   
10. Závěrečná ujednání 

10.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 2 let ode dne podpisu smlouvy. 
10.2. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 3 obdrží objednatel. 
10.3.  Jakákoli změna smlouvy (s výjimkou čl. 2.1.8. této smlouvy) musí mít písemnou formu dodatku 

a musí být podepsána osobami oprávněnými za objednatele a zhotovitele jednat a 
podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými. 

10.4.   Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejích případných změn a dodatků, 
bude uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, 
vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje 
a obchodní tajemství.  

10.5.  Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně jejích případných 
změn, může být zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vyjma informací uvedených v § 7 - § 11 zákona. 
Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, 
obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány. 

10.6. Dodavatel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a 
základní lidská práva. 

 
 
 
 
 



7 
 

10.7.    Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – seznam bytových domů a předpokládaný 
počet klíčů, které mají být vyrobeny a předány objednateli. 

 
 
 
  

       11. Doložka schválení 
 dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 
  

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou MČ Brno-střed dne 9.5.2023, usnesením 
RMČ/2023/23/28.  

  
 
 
 
 
 
  
      V Brně dne  7.6.2023     V Brně dne 7.6.2023 
 
 
      Za objednatele      Za zhotovitele 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

Příloha č. 1 – seznam bytových domů a předpokládaný počet klíčů, které mají být vyrobeny a 
předány objednateli: 
 



Žlutě označené domy nejsou předmětem veřejné zakázky.

ko
kc cp ulice

číslo 
orientační

počet osob počet jednotek

00 01 0037 ANENSKA 20 7 5
00 00 0008 ANENSKÁ 8 18 9
00 00 0575 BAYEROVA 5 170 51
00 00 0577 BAYEROVA 7 48 29
00 00 0653 BEETHOVENOVA 3 44 19
00 00 1086 BILEHO 13 7 9 u tohoto domu NEBUDE centrální klíč
00 00 0246 BISKUPSKA 3 20 10
00 00 0818 BOTANICKA 23 36 29
00 00 0825 BOTANICKA 37 49 28
00 00 0933 BOTANICKA 39 54 30
00 01 0826 BOTANICKA 41 56 27
00 00 0935 BOTANICKA 43 60 27
00 00 0828 BOTANICKA 45 44 30
00 00 0835 BOTANICKA 66 72 42
00 00 0934 BOTANICKA 68 69 45
00 00 0936 BOTANICKA 45A 66 28
00 00 0230 BRATISLAVSKA 46 13 12
00 00 0181 BRATISLAVSKÁ 1 36 16
00 01 0210 BRATISLAVSKÁ 26 43 15
00 02 0225 BRATISLAVSKÁ 39 83 28
00 00 0226 BRATISLAVSKÁ 40 64 49 u tohoto domu NEBUDE centrální klíč
00 00 0227 BRATISLAVSKÁ 41 162 64 u tohoto domu NEBUDE centrální klíč
00 01 0239 BRATISLAVSKÁ 60 38 12
00 00 0241 BRATISLAVSKÁ 62 63 26
00 00 0222 BRATISLAVSKÁ 36A 43 19 u tohoto domu NEBUDE centrální klíč
00 00 0486 CEJL 17 11 8
00 00 0496 CEJL 28 50 28
00 00 0460 CEJL 35 58 39
00 00 0517 Cejl 49 64 53 u tohoto domu NEBUDE centrální klíč
00 00 0519 Cejl 51 9 8
00 00 0543 ČÁPKOVA 48 44 15
00 00 0153A ČESKÁ 14 34 19
00 00 0195 DOMINIKANSKE NAM. 11 0 5 u tohoto domu NEBUDE centrální klíč
00 00 0196 DORNYCH 29 42 29 u tohoto domu NEBUDE centrální klíč
00 00 0197 DORNYCH 31 15 19 u tohoto domu NEBUDE centrální klíč
00 00 0216 DORNYCH 25A 17 22 u tohoto domu NEBUDE centrální klíč
00 00 0633 DVOŘÁKOVA 3 31 13
00 01 0645 DVOŘÁKOVA 6 35 11
00 01 0651 DVOŘÁKOVA 8 43 11
00 00 0349 FRANCOUZSKÁ 12 22 10
00 00 0028 FRANCOUZSKÁ 20 100 40 u tohoto domu NEBUDE centrální klíč
00 00 0358 FRANCOUZSKÁ 22 23 16
00 00 0861 Francouzská 58 48 33
00 00 0888 Francouzská 60 28 15
00 00 0782 GALLAŠOVA 2 22 25 u tohoto domu NEBUDE centrální klíč
00 00 0045 GRMELOVA 10 52 54 u tohoto domu NEBUDE centrální klíč
00 00 0192 HEINRICHOVA 4 9 5
00 00 0169 HLINKY 28 14 13
00 01 0117 HLINKY 46 64 12
00 00 0115 HLINKY A 46A 68 10
00 00 0814 HRNCIRSKA 21 29 22
00 00 0898 HRNCIRSKA 37 19 13
00 00 0899 HRNCIRSKA 39 31 12
00 00 0900 HRNCIRSKA 41 30 12
00 00 0901 HRNCIRSKA 43 2 1
00 00 0093 HROZNOVA 39 12 7 u tohoto domu NEBUDE centrální klíč
00 00 0172 HUSOVA 9 38 21
00 00 0289 HVĚZDOVA 3 29 14
00 00 0208 HYBEŠOVA 6 23 15
00 00 0964 HYBEŠOVA A 65 8 12 u tohoto domu NEBUDE centrální klíč
00 00 0966 HYBEŠOVA B 65 30 28 u tohoto domu NEBUDE centrální klíč
00 00 0967 HYBEŠOVA C 65 29 28 u tohoto domu NEBUDE centrální klíč
00 00 0159 JANA UHRA 1 40 19
00 00 0452 JÁNSKÁ 7 66 33
00 00 0467 JÁNSKÁ 16 34 12
00 01 0460 JÁNSKÁ 25 15 9
00 00 0544 JIRÁSKOVA 59 28 12
00 00 0424 JOSEFSKÁ 23 15 13

Veřejná zakázka: Výměna stávajících vložek za vložky v systému centrálního klíče pro domy ve správě MČ Brno-
střed



00 00 0598 JOSTOVA 3 32 15
00 00 0171 KAMENNÁ 2 0 6
00 01 0176 KAMENNÁ 5 42 22
00 01 0197 KAMENNÁ 23 10 8
00 00 0201 KAMENNÁ 27 16 9
00 00 0826 KAMENNÁ 67A 2 1
00 00 0591 Kamenná čtvrť 15a 1 1 u tohoto domu NEBUDE centrální klíč
00 00 0133 KAMENOMLÝNSKÁ 14 39 23
00 00 0301 KAPUCINSKE NAM. 7 30 10
00 00 0312 KAPUCINSKE NAM. 10 27 16
00 00 0310 KAPUCINSKE NAM. 12 11 5
00 00 0065 KOBLIŽNÁ 8 15 9
00 00 0030 KOBLIŽNÁ 9 65 24
00 00 0032 KOBLIŽNÁ 11 34 14
00 00 0034 KOBLIŽNÁ 13 36 23
00 00 0062 KOBLIŽNÁ 14 11 8
00 00 0035 KOBLIŽNÁ 15 41 22
00 00 0645 KOLISTE 29 65 29
00 00 0648 KOLISTE 35 10 6
00 00 0272 KOLISTE 57 27 14
00 00 0277 KOLISTE 61 27 14
00 00 0050 KONEČNÉHO NÁM. 1 29 20
00 00 0541 KONEČNÉHO NÁM. 2 32 13
00 00 0542 KONEČNÉHO NÁM. 3 33 15
00 00 0257 KONEČNÉHO NÁM. 4 32 19
00 00 0540 KONEČNÉHO NÁM. 5 74 26
00 00 0539 KONEČNÉHO NÁM. 6 24 12
00 00 1019 KONEČNÉHO NÁM.  2a 10 1 u tohoto domu NEBUDE centrální klíč
00 00 1000 Kopečná 9 41 22
00 00 1001 Kopečná 40 19 21
00 00 0781 KORNEROVA 8 29 16
00 01 0262 KOTLÁŘSKÁ 11 64 15
00 00 0944 KOUNICOVA 1 57 21
00 01 0944 KOUNICOVA 3 44 15
00 02 0944 KOUNICOVA 5 55 16
00 03 0944 KOUNICOVA 7 49 17
00 04 0944 KOUNICOVA 9 42 15
00 00 0299 KOUNICOVA 42 44 17
00 00 0286 KOUNICOVA 43 60 24
00 01 0289 KRENOVA 6 9 6
00 00 0150 KRENOVA 45 18 11
00 01 0181 KRENOVA 55 50 34
00 00 0183 KRENOVA 57 38 12
00 00 0394 KRENOVA 70 25 13
00 01 0277 KRENOVA 76 3 5
00 02 0295 Křenová 18 20 10
00 00 0139 Křenová 39 50 44 u tohoto domu NEBUDE centrální klíč
00 01 0195 KŘÍDLOVICKÁ 3 22 14
00 01 0334 KŘÍDLOVICKÁ 21 25 13
00 00 0336 KŘÍDLOVICKÁ 33 21 17
00 00 0354 KŘÍDLOVICKÁ 53 33 19
00 00 0355 KŘÍDLOVICKÁ 54 34 21
00 00 0356 KŘÍDLOVICKÁ 55 32 21
00 00 0357 KŘÍDLOVICKÁ 56 27 18
00 01 0358 KŘÍDLOVICKÁ 57 34 17
00 00 0359 KŘÍDLOVICKÁ 58 36 20
00 00 0361 KŘÍDLOVICKÁ 59 26 21
00 00 0362 KŘÍDLOVICKÁ 60 44 20
00 01 0363 KŘÍDLOVICKÁ 61 23 10
00 00 0365 KŘÍDLOVICKÁ 62 41 20
00 00 0366 KŘÍDLOVICKÁ 64 35 20
00 00 0368 KŘÍDLOVICKÁ 66 35 18
00 00 0717 KŘÍDLOVICKÁ 61A 31 15
00 00 0056 KŘÍŽOVÁ 6 25 16
00 00 0103 KŘÍŽOVÁ 8 51 25
00 00 0088 KŘÍŽOVÁ 24 30 9
00 00 0405 KV?TINÁ?SKÁ 2 53 18
00 00 0314 L. KONECNE 6 6 4
00 00 0322 L. KONECNE 15 13 13
00 00 0324 L. KONECNE 17 13 7
00 00 0709 LEITNEROVA 24 39 26
00 00 0711 LEITNEROVA 26 14 12
00 00 0306 LERCHOVA 14 16 7
00 00 1859 LIDICKÁ 8 55 44
00 00 1860 LIDICKÁ 10 35 22



00 00 0698 LIDICKÁ 15 25 13
00 00 0699 LIDICKÁ 17 61 40
00 00 1871 LIDICKÁ 32 47 30
00 00 0706 LIDICKÁ 47 23 13
00 00 0788 LIDICKÁ 49 49 21
00 00 0714 LIDICKÁ 69 57 34
00 00 0442 MASARYKOVA 3 42 18
00 00 0401 MASARYKOVA 6 33 15
00 00 0403 MASARYKOVA 14 30 11
00 00 0739 MÁŠOVA 21 30 21
00 00 0021 MENDLOVO NÁM 12 32 19
00 00 0328 MILADY HORAKOVE 22 17 5
00 00 0338 Milady Horákové 40 33 23
00 00 1920 MILADY HORÁKOVÉ 1A 61 23
00 00 0332 MLYNSKA 4 19 11
00 00 0333 MLYNSKA 8 18 10
00 00 0334 MLYNSKA 10 10 5
00 00 0337 MLYNSKA 26 1 2
00 00 0753 MORAVSKÉ NAM?STÍ 12 58 26
00 00 0947 MORAVSKÉ NÁM?STÍ   B 14 41 21
00 00 0755 MORAVSKÉ NÁM?STÍ  A 14 46 23
00 00 0595 NÁDRAŽNÍ 4 92 61 u tohoto domu NEBUDE centrální klíč
00 00 1901 NÁM.28.ŘÍJNA 21 31 6
00 01 0451 NOVÉ SADY A 8A 15 11
00 00 0080 NOVOBRANSKÁ 10 35 19
00 00 0592 OPLETALOVA 4 23 14
00 00 0481 ORLÍ 5 57 24
00 01 0486 ORLÍ 6 56 25
00 00 0488 ORLÍ 8 47 19
00 00 0479 ORLÍ 9 48 22
00 02 0488 ORLÍ 10 29 3
00 00 0478 ORLÍ 11 35 24
00 03 0488 ORLÍ 12 25 17
00 02 0517 ORLÍ 22 67 38
00 00 0520 ORLÍ 26 39 22
00 00 0521 ORLÍ 28 41 21
00 01 0339 PEKARSKA 6 9 9
00 00 0391 PEKARSKA 25 20 14
00 01 0418 PEKARSKA 38 41 25
00 00 0430 PEKARSKA 54 31 18
00 00 0265 PEKARSKA 70 27 16
00 00 0439 PEKARSKA 82 12 6
00 01 0442 PEKARSKA 88 5 6
00 01 0405 PEKARSKÁ 16 4 4 u tohoto domu NEBUDE centrální klíč
00 01 0414 Pekarská 30 41 23
00 00 0621 PELLICOVA B 1B 18 11
00 00 0072 PLOTNI 31 16 9
00 00 0091 PLYNARENSKA 4 17 14
00 00 0261 PLYNARENSKA 6 21 13
00 00 0263 PLYNARENSKA 8 1 1
00 00 0646 POŘÍČÍ 37 20 15
00 00 0647 POŘÍČÍ 39 21 15
00 00 0066 POŠTOVSKÁ 1 51 19
00 00 0293 PRESLOVA 9 5 4
00 00 0335 PRIZOVA 2 21 11
00 00 0378 PRUCHODNI 1 32 17
00 00 0377 PRUCHODNI 2 58 22
00 00 0130 PŘÍČNÍ 24 33 13
00 00 0325 RADNICKA 3 12 8
00 00 0295 RUMISTE 2 23 8
00 00 0342 RUMISTE 4 18 8
00 00 0345 RUMISTE 7 14 10
00 01 0328 RUMISTE 11 30 15
00 00 0350 RUMISTE 14 10 7
00 01 0296 RYBÁŘSKÁ 9 25 18
00 00 0631 SMETANOVA 30 38 20
00 00 0640 SOLNICNI 6 30 19
00 00 0239A SOLNICNI 11 39 21
00 00 0636 SOLNICNI 3A 42 18
00 00 0630 SOLNI?NÍ 3 29 14
00 01 0132 SPITALKA 39 23 14
00 00 0651 STARÁ 2 34 23
00 00 0059 STARÁ 11 14 4
00 00 0104 STARÁ 24 22 11
00 02 0289 STAROBRNENSKA 7 110 38



00 01 0285 Starobrněnská 15 29 16
00 00 0033 STAVEBNI 9 29 20
00 00 0546 SUKOVA 5 37 19
00 00 0600 SUSILOVA 8 61 28
00 00 1915 TRAUBOVA 3 13 10
00 00 1918 TRAUBOVA 7 15 8
00 00 1919 TRAUBOVA 9 9 9
00 00 0920 TUČKOVA 30 45 22
00 00 0921 TUČKOVA 32 44 25
00 00 0924 TUČKOVA 38 50 26
00 00 0954 TUČKOVA 40 44 23
00 01 0254 UDOLNI 9 50 15
00 00 0487 UDOLNI 17 5 7
00 00 0503 UDOLNI 21 29 22
00 00 0523 UDOLNI 23 28 21
00 00 1212 UDOLNI 49 23 8
00 00 1619 UDOLNI 51 21 9
00 03 0517 UVOZ 14 2 6 u tohoto domu NEBUDE centrální klíč
00 01 0520 UVOZ 16 14 13
00 01 0488 UVOZ 23 36 14
00 00 0425 ÚVOZ 59 75 34
00 00 0429 ÚVOZ 61 47 24
00 00 0129 ÚVOZ 88 48 19
00 00 0446 ÚVOZ 118 77 41
00 00 0031 VACLAVSKA 15 30 11
00 00 0038 VÁCLAVSKÁ 3 41 25
00 01 0229 VÁCLAVSKÁ 7 20 9
00 01 0233 VÁCLAVSKÁ 10 23 10
00 01 0225 VÁCLAVSKÁ 13 32 16
00 00 0895 VÁCLAVSKÁ 18 40 16
00 00 0896 VÁCLAVSKÁ 20 50 23
00 00 0039 VACHOVA 3 37 17
00 00 0046 VACHOVA 4 33 20
00 00 0173A VESELÁ 2 28 11
00 00 0451 VEVERI 4 27 13
00 00 0459 VEVERI 12 25 16
00 00 0518 VEVERI 24 18 11
00 02 0495 VEVERI 67 32 10
00 00 0953 VEVERI 73 27 11
00 00 0254 VEVE?Í 71 56 24
00 00 0229 VÍDEŇSKÁ 11 31 22 u tohoto domu NEBUDE centrální klíč
00 00 0232 VÍDEŇSKÁ 14 34 21
00 01 0241 VÍDEŇSKÁ 24 12 8
00 00 0249 VÍDEŇSKÁ 36 25 16
00 00 0251 VÍDEŇSKÁ 38 41 23
00 00 0296 VÍDEŇSKÁ 97 23 8
00 01 0230 VÍDEŇSKÁ 11A 18 14
00 01 0495 VINOHRADY 28 13 13
00 00 0500 VINOHRADY 34 11 10
00 00 0162 VLHKA 6 10 8
00 00 0164 VLHKA 8 10 6
00 00 0166 VLHKA 10 15 8
00 00 0167 Vlhká 11 34 16
00 00 0969 ZAHRADNÍKOVA 9 1 2 u tohoto domu NEBUDE centrální klíč
00 00 0299A ZAHRADNÍKOVA 10 21 10
00 00 0930 ZAHRADNÍKOVA 11 25 11
00 00 0929 ZAHRADNÍKOVA 13 30 14
00 00 0928 ZAHRADNÍKOVA 15 26 13
00 00 0173 ZAME?NICKÁ 8 25 14
00 00 0320 ZELNY TRH 21 55 26
00 00 0257A ŽIŽKOVA 2 26 12

9313


